
 

 
 
Spis.zn.: 10629/SÚ/19/Geb Karlovy Vary, dne 23.9.2019 
Č.j.: 11863/SÚ/19 

Vyřizuje: Geberová Jana 
Spisový znak: 280.13 
Skartační znak: A/20 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Magistrát města Karlovy Vary, Úřad územního plánování a stavební úřad, jako silniční správní úřad a speciální 
stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1, písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 20.8.2019 podala 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Ing. Jan Lichtneger, 
ředitel, IČO 70947023, Chebská 282, 356 01 Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 41/9, 41/12, 48/1, 48/2, 268/25, 268/26, 366/10, 366/16, 368/4, 368/5, 
368/10, 368/12, 929/1, 929/8, 929/9, 929/10, 929/11, 929/13, 929/19, 929/20, 929/21, 929/22, 958/8, 997/3, 
1000/5, 1186/39, 1186/40, 2314/1, 2352, 2353/3, 2354/2, 2356, 2357, 2358/1, 2359 v katastrálním území 
Močidlec, parc. č. 112/5, 112/7, 112/18, 128/8, 140/2, 147, 289/1, 289/2, 289/3, 292 v katastrálním území 
Kolešov u Žlutic. 

 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o modernizaci silnice č. II/205 ve stávající trase s rozšířením na kategorii S 6,5/50 s normovým 
rozšířením v obloucích. Součástí stavby je řešení odvodnění a úpravy stávajících propustků (ve staničení 1,776 
36 úprava zborceného propustku), úprava dopravního značení, doplnění záchytného zařízení, kácení vzrostlé 
zeleně, přesun a ochrana božích muk. 

Celková délka úseku: 1,985 76 km včetně napojení na stávající stav. 

Délka modernizace: 1,969 83 km. 

Šířkové uspořádání: S 6,5/50. 

Zařízení staveniště dle "Průvodní zpráva, 3.8 Zásady organizace výstavby".  

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou vypracoval 

Ing. Jiří Oboznenko, Smetanova 501/7, 360 17 Stará Role, ČKAIT 0301478. 
2. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 



Č.j.: 11863/SÚ/19 str. 2 

3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
4. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

 závěrečná kontrolní prohlídka po dokončení stavby. 
5. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
6. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem.  
7. Před zahájením stavby oznámí stavebník stavebního podnikatele stavebnímu úřadu a doloží výpis z 

obchodního rejstříku, popř. živnostenský list a prohlášení stavbyvedoucího, že bude vykonávat dozor nad 
prováděním stavby. 

8. Na stavbě bude veden řádný stavební deník (§157, odst. 1 stavebního zákona). 
9. Stavbu smí provádět pouze oprávněná právnická nebo fyzická osoba. 
10. Pro provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen takové výrobky, které splňují technické 

požadavky dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky. 
11. Před zahájením výkopových prací si stavebník zajistí vytyčení všech stávajících sítí technického vybavení 

u orgánu nebo organizací k tomu oprávněných a zabezpečí jejich ochranu. Zahájení zemních prací oznámí 
15 dnů předem správcům dotčených sítí a bude se řídit jejich pokyny. Před zakrytím-záhozem musí být 
bezpodmínečně vyzváni zástupci správců inž.sítí k provedení kontroly těchto zařízení. K záhozu je nutné 
mít písemný souhlas správců dotčených sítí, který musí být předložen při závěrečné kontrolní prohlídce v 
rámci žádosti o kolaudační souhlas. Zejména je nutné doložit doklady o křížení a souběhu vč. způsobu 
napojení na stávající inž.sítě. Pokyny správců sítí k jejich ochraně investor obdržel a je povinen se jimi řídit 
(č.j. a datum vydání jsou uvedeny v odůvodnění tohoto rozhodnutí) 

12. Veškeré nakládání s odpady musí být v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a změnách 
některých dalších zákonů. Při závěrečné kontrolní prohlídce v rámci žádosti o kolaudační souhlas 
požadujeme doložit, zda bylo se vzniklými odpady naloženo v souladu s § 16 odst. 1 písm. c) zákona, tj. 
předání oprávněné osobě podle § 12 odst. 3 zákona (např. faktury, vážní lístky, evidenční listy přepravy 
nebezpečných odpadů po území ČR, atd.). 

13. Provedení stavby musí vyhovovat vyhl.č. 398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích, 
zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 

14. V průběhu realizace stavby musí být plněny podmínky, uvedené ve vyjádřeních a stanoviscích, které 
vydali: 

a) Státní pozemkový úřad Praha 3 dne 25.8.2015, zn. SPU 41573/2015, dne 11.2.2016, zn. SPU 
598528/2015 a dne 10.6.2019, zn. SPU 222806/2019/129/Mat: 
Zahájení stavby je nutné oznámit nejméně 14 dnů předem na adresu karlovarsky.kraj@spucr.cz, aby 
mohlo proběhnout místní šetření za účelem zjištění stavu pozemků nebo předání pozemků. 
V rámci rekonstrukce bude zachována stávající niveleta dna otevřeného kanálu HOZ v místě křížení 
s komunikací z důvodu zachování průtočného profilu kanálu. 
Dojde-li při rozšíření komunikace k dotčení stávajícího vtokového objektu trubního kanálu, bude tento 
objekt posunut mimo pás potřebný k rozšíření. 
Případné napadávky zeminy a jiných stavebních materiálů budou z kanálů HOZ průběžně 
odstraňovány.  
Před dokončením praxí na rekonstrukci komunikace požaduje SPÚ kontrolu provedených prací.   

b) VaK Karlovy Vary, a.s. dne 2.7.2019, č.j. 4757/220/19/JB-18 a dne 3.6.2019, č.j. 2019/00978: 
Práce budou v předstihu nahlášeny na provoz vodovodů PS 05 a bude postupováno dle jeho pokynů.  
Stávající vodovodní zařízení bude před zahájením prací vytyčeno pracovníky příslušného provozu 
vodovodů PS 05 Toužim. 
Souběhy a křížení odvodnění se stávajícím vodovodním potrubím bude v souladu s ČSN 73 6005 
Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. Případná korekce trasy bude řešena za účasti 
příslušného provozu. 
Při realizaci stavby nesmí dojít k výrazným změnám v krytí stávajícího vodovodního potrubí. 
Upozorňujeme, že v případě potřeby zvětšit stávající ocelovou chráničku na vodovodním potrubí (která 
kříží výše uvedenou silnici), není možné nikterak tuto chráničku prodlužovat, ale požadujeme instalovat 
chráničku novou. V té bude vodovodní potrubí vymezeno distančními kroužky a spojeno se stávajícím 
potrubím pomocí elektrotvarovek. 
Dále upozorňujeme, že jakýkoliv zásah do našeho zařízení mohou provést pouze pracovníci uvedeného 
provozu. 
Je nutné zachovat funkčnost stávajícího potrubí, sloužícího jako přepad z vodovodních vrtů, které se 
nachází na konci obce Močidlec v těsné blízkosti počátku rekonstrukce komunikace.  

mailto:karlovarsky.kraj@spucr.cz


Č.j.: 11863/SÚ/19 str. 3 

Požadujeme respektovat ochranné pásmo vodovodu a kanalizace, které je min. 1,5 m od líce potrubí na 
obě strany (u potrubí do průměru 500 mm) a min. 2,5 m od líce potrubí na obě strany (u potrubí nad 
průměr 500 mm). U vodovodních a kanalizačních řadů o průměru nad 200 mm včetně, jejichž dno je 
uloženo v hloubce větší, než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti od vnějšího líce zvyšují o 
1,0 m. 

c) ČEZ Distribuce, a.s. Děčín a Cheb dne 3.6.2019, zn. 1104272468, dne 31.5.2019, zn. 0101121267: 
1. Ochranné pásmo stávajícího nadzemního vedení je souvislý prostor vymezený svislými rovinami 

vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti změřené kolmo na vedení, která činí 
od krajního vodiče na obě strany u stávající distribuční soustavy VN s holými vodiči AlFe 7 metrů. 

2. V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 10 zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 

zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 

nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením 
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy.  

3. V přímé souvislosti s činností nedojde k ohrožení života, zdraví nebo bezpečnosti osob. 
4. Činností nebude ohrožena bezpečnost a spolehlivost provozu distribuční soustavy. U zemních 

prací. U zemních prací je potřeba zejména dbát u nadzemního vedení na dodržení dostatečných 
vzdáleností od opěrných bodů, aby nedošlo k porušení jejich stability. 

5. Při úpravě povrchu v ochranném pásmu distribuční soustavy nesmí dojít ke zvýšení současné 
výškové nivelety země oproti současnému stavu. 

6. Ochranné pásmo distribuční soustavy VN bude po celou dobu stavby označeno výstražnou cedulí 
„POZOR – ochranné pásmo vedení VN“ ze stran možného vjezdu do tohoto pásma. 

7. Pracovní činnost bude vzdálena od krajního vodiče min. 3 m. 
8. Po realizaci bude provedena kontrola umístění stavby v ochranném pásmu zástupcem společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s., který provede zápis do stavebního deníku. 
9. V případě, že nebude možní dodržet výše předepsané vzdálenosti, je nutné distribuční soustavu 

přeložit podle zákona č. 458/2000 Sb., § 47 Přeložky zařízení. 
10. Stavební činnost prováděná v ochranném pásmu distribuční soustavy, která bude vyžadovat dozor 

ze strany pracovníků společnosti ČEZ Distribuční služby, s.r.o., provést vypnutí nebo opravu 
distribuční soustavy z důvodu stavební činnosti bude hrazeno v plném rozsahu v rámci stavby 
investorem. 

11. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány a 
provedeny zejména dle ČSN 72 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50 423-1, ČSN 33 2000-5-52 
ed a PNE 33 3302, PNE 333300-0, PNE 330000-6, PNE 341050, PNE 33 3301 Elektrická venkovní 
vedení s napětím nad 1 kV AC do 45 kV včetně. Budou dodrženy zásady bezpečnosti dle ČSN 
343108, ČSN ISO 18893, tr. znak 275006 Pojízdné zdvihací pracovní plošiny – Bezpečnostní 
zásady, prohlídky, údržba a provoz. 

12. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací 
minimálně 3 pracovní dny předem. 

13. V přímé souvislosti s činností při realizaci stavby: 

 Nedojde k ohrožení života, zdraví nebo bezpečnosti osob. 

 Činnost v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy musí být oznámena jeho 
provozovateli ČEZ Distribuční služby, s.r.o. – západ, tel. 800850860. 

14. V případě potřeby, to znamená nedodržení výše uvedených podmínek požádat provozovatele 
zařízení o jeho vypnutí a zajištění beznapěťového stavu.  

15. Dále je nutné dodržet „Podmínky pro provádění činnosti v ochranných pásmech nadzemních 
vedení“.  

v ochranném pásmu podzemního vedení je zakázáno: 
zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umísťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, 
jakož uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 
provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 
provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob, 
provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením, 



Č.j.: 11863/SÚ/19 str. 4 

vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy. 
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba 
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení. 
V ochranných pásmech je třeba dále dodržovat následující podmínky: 
Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně 
seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové 
dokumentace. 
Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně. V případě 
provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru. 
Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 3050 (zemní práce) a při zemních pracích musí 
být dodržena vyhláška č. 324/90 Sb. 
Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány a 
provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN 33 3300, ČSN 33 3301, ČSN 34 1050 a ČSN 33 2000-2-52. 
Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provoznímu útvaru ČEZ Distribuce, a.s. zahájení prací 
minimálně 3 pracovní dny předem. 
Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidla nebo mechanizmy je třeba po dohodě 
s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození. 
Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za vypnutého 
stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle ČSN 34 3510. 
Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu (příslušný provozní útvar ČEZ Distribuce, 
a.s.) vyzván ke kontrole uložení. Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje 
si ČEZ Distribuce, a.s. právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt. 
Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti 
mechanickému poškození. 
Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem. 
Každé poškození zařízení ČEZ Distribuce, a.s. musí být okamžitě nahlášeno příslušnému provoznímu 
útvaru. 
Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru. 

d) Magistrát města Karlovy Vary odbor životního prostředí dne 11.7.2019, zn. 2997/OŽP/19 a dne 
15.5.2019, zn. 2118/OŽP/19: 
1. Investor je povinen zajistit oddělenou skrývku kulturních vrstev půdy na celé ploše záboru. 
2. Na základě projektové dokumentace provede vytyčení hranic pozemků dotčených odnětím. 
3. Termín zahájení prací stanoví tak, aby nedocházelo ke škodám na porostech. 
4. Před zahájením stavby bude na vlastní náklad provedena odděleně skrývka ornice v plné mocnosti 

orničního profilu z celé odnímané plochy výše uvedených pozemků v k.ú. Kolešov u Žlutic a 
Močidlec. Skrývka bude provedena v mocnostech uvedených v bilanci skrývky kulturních vrstev 
půdy. Celkový objem skryté ornice činí cca 663 m³. Tuto bilanci skrývky a její plochy je však možné 
upřesnit na základě zpřesnění vyplývajícího z podkladů určených pro vydání rozhodnutí podle 
zvláštních předpisů (stavebního zákona). Skrytá ornice bude deponována na odnímaných 
pozemcích mimo vlastní staveniště. Ornice zde bude uložena do figur a ošetřována tak, aby 
nedocházelo k jejímu zcizení, znehodnocování stavební činností, erozí a zaplevelováním. 
Bezprostředně po ukončení stavby bude skrytá ornice použita k ohumusování pásů podél budoucí 
komunikace.   

5. činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením, uložením, ochranou a 
ošetřováním skrývaných kulturních vrstev půdy bude vedena řádná evidence (pracovní deník), v níž 
budou uváděny všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti 
využívání těchto zemin v souladu s § 10 odst.2, vyhlášky MŽP ČR č. 13/1994 Sb. 

6. Budou provedena taková opatření, která zamezí úniku pevných, kapalných a plynných látek, 
poškozujících zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt. 

Požadujeme dodržování zákona, zejména ustanovení §§ 10,12 a 16 a prováděcích právních předpisů: 
vyhl. MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů ve znění pozdějších předpisů, vyhl. MŽP 
č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů. 
Pokud bude při stavbě nakládáno se zeminou, a ta nebude původcem v místě stavby pro účely stavby 
využita v nekontaminovaném a přírodním stavu, ale následně bude použita v jiné lokalitě např. k 
terénním úpravám, je nutné dodržet ust. § 12 a § 14 vyhl. MŽP č. 294/2005 Sb. o podmínkách ukládání 
odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu, ve znění pozdějších předpisů. 



Č.j.: 11863/SÚ/19 str. 5 

Upozorňujeme, že v průběhu celé stavby musí být na požádání správnímu orgánu doloženo (§ 79 odst. 
1, písm. e) zákona, zda bylo se vzniklými odpady naloženo v souladu s § 16 odst. 1, písm. c) zákona, tj. 
předání oprávněné osobě podle § 12 odst. 3 zákona (např. faktury, vážní lístky, evidenční listy přepravy 
nebezpečných odpadů po území ČR, atd.).  

e) Magistrát města Karlovy Vary odbor dopravy dne 4.8.2015, zn. 12842/OD/15: 
Odbor dopravy vyžaduje zachování všech stávajících vjezdů a vstupů na sousední nemovitosti, pokud 
nebude s jejich vlastníky dohodnuto jinak. 
Stávající sloup sdělovacího kabelu bude posunut. Požadujeme umístit sloup mimo silniční pozemek tak, 
aby netvořil pevnou překážku. 
Pozemní komunikace nesmí být využívána na technologické potřeby stavby mimo rozsah povolený 
zvláštním užíváním pozemní komunikace.  Jakékoliv dotčení pozemní komunikace – zábory, výkopové 
práce, atd. podléhají povolení příslušného silničního správního úřadu, ve smyslu ustanovení § 25 
zákona č. 13/1997 Sb. 
V případě omezení obecného užívání pozemní komunikace požádá zhotovitel zdejší odbor nejpozději 
30 dní před požadovaným uzavřením komunikace o povolení uzavírky pozemní komunikace ve smyslu 
ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb. a ustanovení § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích a o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, ve smyslu ustanovení § 77 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích. 
Stavbou a staveništní dopravou je zakázáno znečišťovat nebo poškozovat pozemní komunikace a jejich 
součásti a příslušenství. 

f) Krajský úřad Karlovarského kraje Karlovy Vary odbor dopravy a silničního hospodářství dne 9.7.2015, 
zn. 2069/DS/15 a dne 28.5.2019, zn. KK/1234/DS/19 – vyjádření; 
Stavba „II/205 Modernizace silnice Močidlec – Vladořice“ se bude provádět v krátkém úseku v blízkosti 
zástavby, a proto zhotovitel stavby bude postupovat s pracemi ohleduplně, aby stavba neobtěžovala 
hlukem a prašností nad nezbytně nutnou míru realizace stavby. 
Stavba bude probíhat ze úplné uzavírky s umožněním průjezdu pro složky Integrovaného záchranného 
systému, pro veřejnou linkovou dopravu a v případě přesahu stavebních činností do zimního období 
bude zajištěna také možnost průjezdu techniky zimní údržby. 

15. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, část pátá, upravující obecné technické požadavky na 
pozemní komunikace a ustanovení obsažená v příslušných normách, uvedených v této vyhlášce. 

16. Budou zachovány všechny stávající vstupy a vjezdy, současně bude zajištěn bezpečný přístup po celou 
dobu výstavby. 

 

III.    Stanoví podmínky pro užívání stavby: 

1. Stavba může být užívána v souladu s § 122 stavebního zákona pouze na základě kolaudačního souhlasu. 
Souhlas vydává na žádost stavebníka příslušný stavební úřad. Pro vydání kolaudačního souhlasu 
stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními 
předpisy. Pokud je stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí, zajistí stavebník geometrický plán. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 356 01 
Sokolov. 

 

Odůvodnění: 
Dne 20.8.2019 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno stavební řízení.  
Speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, 
protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení 
stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a dotčené orgány svá stanoviska.  



Č.j.: 11863/SÚ/19 str. 6 

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním 
nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 
zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. 

Stanoviska sdělili: 

- Městský úřad ve Žluticích, stavební úřad dne 21.10.2015, č.j. 596/2015/Stav – souhlas podle § 15 odst. 2 
stavebního zákona; 

- Obecní úřad Pšov dne 18.7.2019, č.j. 31/19, (246,10/V5) – povolení kácení; 

- Povodí Vltavy s.p., závod Berounka, Plzeň dne 17.4.2019, zn. 31054/2019/342/Ron, SP-2019/8510 – 
stanovisko; 

- Státní pozemkový úřad Praha 3 dne 25.8.2015, zn. SPU 41573/2015, dne 11.2.2016, zn. SPU 598528/2015 
a dne 10.6.2019, zn. SPU 222806/2019/129/Mat – vyjádření; 

- VaK Karlovy Vary, a.s. dne 2.7.2019, č.j. 4757/220/19/JB-18 a dne 3.6.2019, č.j. 2019/00978 – vyjádření; 

- CETIN, Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. Praha 3 dne 31.5.2019, čj. 650348/19 – vyjádření; 

- ČEZ Distribuce, a.s. Děčín a Cheb dne 3.6.2019, zn. 1104272468, dne 31.5.2019, zn. 0101121267 - 
vyjádření; 

- ČEZ ICT Services, a.s. Praha 4 dne 31.5.2019, zn. 0700059384 – vyjádření; 

- UPC Česká republika s.r.o. Praha 4 dne 8.6.2019 – vyjádření; 

- České radiokomunikace, a.s. Praha 6 dne 31.5.2019, zn. UPTS/OS/220647/2019 – vyjádření; 

- T-Mobile Czech Republic, a.s. Praha 4 dne 31.5.2019, zn. E21744/19 – vyjádření; 

- Vodafone Czech Republic, a.s. Praha 5 dne 31.5.2019, zn. 190531-1305122538 – vyjádření;    

- Grid Services, s.r.o. Brno dne 4.6.2019, zn. 5001940852 – vyjádření; 

- Policie ČR-DI Karlovy Vary dne 28.5.2019, č.j. KRPK-40250-2/ČJ-2019-190306 - souhlas; 

- Magistrát města Karlovy Vary odbor životního prostředí dne 21.7.2015, zn. 2866/OŽP/15 – vyjádření, dne 
11.7.2019, zn. 2997/OŽP/19 – odnětí ZPF a dne 15.5.2019, zn. 2118/OŽP/19 - odpady; 

- Krajský úřad Karlovarského kraje Karlovy Vary odbor životního prostředí a zemědělství dne 8.7.2015, zn. 
2088/ZZ/15 – stanovisko a dne 8.7.2015, zn. 2065/ZZ/15 – vyjádření;  

- Magistrát města Karlovy Vary odbor dopravy dne 4.8.2015, zn. 12842/OD/15 – stanovisko a dne 9.8.2019 
č.j. 8442/OD/19-3 – úprava připojení; 

- Krajský úřad Karlovarského kraje Karlovy Vary odbor dopravy a silničního hospodářství dne 9.7.2015, zn. 
2069/DS/15 a dne 28.5.2019, zn. KK/1234/DS/19 – vyjádření; 

- Krajský úřad Karlovarského kraje Karlovy Vary odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 
dne 23.11.2015, č.j. 1047/KR/15-05 a dne 21.8.2015, č.j. 765/KR/15-08 – rozhodnutí - souhlasy 
s přemístěním dvou soch, které je nemovitými kulturními památkami;  

- Magistrát města Karlovy Vary ÚÚPaSÚ – vodoprávní úřad dne 14.7.2015, spis.zn. 8230/SÚ/15/Pl – 
vyjádření a dne 23.9.2015, spis.zn. 10419/SÚ/15/Žá – rozhodnutí – souhlas podle § 17 vodního zákona;  

- KHS Karlovarského kraje Karlovy Vary dne 8.7.2015, č.j. KHSKV 9836/2015/HOK/Jes – sdělení; 

- HZS Karlovarského kraje Karlovy Vary dne 15.7.2015, č.j. HSKV-2166-2/2015-PCNP – závazné stanovisko; 

- Zemědělské družstvo Novosedly dne 30.6.2015 – souhlas s technickým řešením. 
Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 
Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Luděk Civín, Zemědělské družstvo Novosedly, Josef Hřebík, Státní pozemkový úřad, Milan Zeman, Obec 
Pšov, Helena Šmidmajerová, Ing. Pavel Široký, Milan Kincl, Jitka Veselá. 

  



Č.j.: 11863/SÚ/19 str. 7 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru Stavební úřad Krajského 
úřadu Karlovarského kraje v Karlových Varech podáním u zdejšího správního orgánu. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení předá stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace předá vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Při provádění stavby je stavebník povinen: 
- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 

podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího 
nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně 
speciálnímu stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady 
týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 
provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví 
osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
Stavebník je povinen předložit stavebnímu úřadu doklady v souladu s ustanovením § 121 zákona č. 183/2006 
Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 
Při provádění stavby je nutno dodržovat Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 
Bude-li stavba prováděna více zhotoviteli, musí zadavatel stavby (stavebník, investor) podle § 14 odst. 1 
zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů určit koordinátora. 
Přesáhne-li stavba svým plánovaným objemem prací a činnosti dobu stanovenou v § 15 odst. 1 zákona č. 
309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (500 pracovních dní v přepočtu na jednu fyzickou osobu nebo doba 
trvání prací a činností je delší než 30 pracovních dnů, ve kterých budou vykonávány práce a činnosti a bude na 
nich pracovat současně více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 pracovní den) musí zadavatel stavby 
(stavebník, investor) doručit oznámení o zahájení prací na Oblastní inspektorát práce v Plzni. (Formulář pro 
oznámení je v příloze č. 4 nař. Vl. 591/2006 Sb.)  
Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby; tato povinnost se týká i terénních úprav a 
zařízení. Přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního 
prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství. Tyto povinnosti má i u staveb a jejich změn nevyžadujících stavební 
povolení ani ohlášení nebo u jiného obdobného záměru. 
Při provádění stavby, pokud vyžadovala stavební povolení nebo ohlášení stavebnímu úřadu, je stavebník 
povinen: 
a) oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude 
stavbu provádět, změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně stavebnímu úřadu, 
b) zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady 
týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 



Č.j.: 11863/SÚ/19 str. 8 

c) ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit provedení 
kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 
d) ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, 
nebo bezpečnost stavby. 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ladislav Vrbický 
vedoucí Úřadu územního plánování a stavebního úřadu                            

Magistrátu města Karlovy Vary 
  
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších změn a doplňků 
se nevyměřuje. 
 
 

Obdrží: 

účastníci řízení: 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 2kdkk64 
Luděk Civín, Žižkov č.p. 533, Žlutice, 273 51  Unhošť 
Zemědělské družstvo Novosedly, IDDS: qyqvhwa 
Josef Hřebík, Pšov č.p. 62, 364 52  Žlutice 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Milan Zeman, Líšťany č.p. 71, 330 35  Líšťany 
Obec Pšov, IDDS: spsb3ti 
Helena Šmidmajerová, Močidlec č.p. 64, Pšov, 364 52  Žlutice 
Ing. Pavel Široký, Mostec č.p. 12, Štědrá, 364 52  Žlutice 
Milan Kincl, Milánská č.p. 458, Praha 10-Horní Měcholupy, 109 00  Praha 111 
Jitka Veselá, Dělnická č.p. 522, 330 11  Třemošná 
  
dotčené orgány: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IDDS: xknaa7s 
Magistrát města Karlovy Vary, odbor dopravy, Moskevská 21, 360 01 Karlovy Vary 
Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí, U Spořitelny 2, 360 01 Karlovy Vary 
Policie ČR, KŘPKK, Dopravní inspektorát Karlovy Vary, IDDS: upshp5u 
Magistrát města Karlovy Vary, Úřad územního plánování a stavební úřad - vodoprávní úřad, U Spořitelny č.p. 
538/2, 360 01 Karlovy Vary 5 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu, IDDS: siqbxt2 
  
ostatní: 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., Technický útvar, IDDS: kwtgxs4 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: siqbxt2 
Obecní úřad Pšov, IDDS: spsb3ti 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, IDDS: gg4t8hf 
Státní pozemkový úřad, oddělení správy vodohospodářských děl, IDDS: z49per3 
 
co:  
- vlastní  2x 
- a/a 
 
 


		2019-09-26T10:36:37+0200
	vedoucí odboru




